ПРОТОКОЛ №2/1-ЭЗП/2024/ 32413230502
заседания Комиссии по закупкам
Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»
по вопросу рассмотрения заявок, поданных для участия в запросе предложений в электронной форме на право оказания услуг на оказание услуг по обслуживанию и поддержке пользовательских рабочих мест и информационных систем

          г. Санкт-Петербург                                                                                              «12» февраля 2024

1.  Состав Комиссии по закупкам Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;

Члены комиссии:
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

2. Информация о присутствующих на заседании:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;

Члены комиссии:
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

В соответствии с Положением о комиссии по закупкам АО «СПб ЦДЖ» кворум имеется, заседание правомочно.

3. Повестка заседания:
            1) Рассмотрение первых частей заявок, поступивших от участников запроса предложений в электронной форме (далее – запрос предложений), заинтересованных в заключении договора на оказание услуг по обслуживанию и поддержке пользовательских рабочих мест и информационных систем АО «СПб ЦДЖ».
            2) Принятие решения о допуске участников закупки к стадии рассмотрения вторых частей заявок.

4. Слушали:
1)  По первому вопросу – Старцеву А.В., которая сообщила, что на дату и время окончания подачи заявок на участие в запросе предложений поступила 1 (одна) заявки.  Заявка поступила в электронной форме и зарегистрирована на сайте группы электронных площадок Сбербанк- АСТ, адрес в сети интернет http://utp.sberbank-ast.ru.
2) Комиссия по закупкам рассмотрела представленную участником закупки первую часть заявки на соответствие требованиям и условиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса предложений, и приняла следующее решение:

	№
 п/п
	Номер
 заявки
	Дата и время подачи заявки
	Результат проверки первых частей заявок
(соответствие/
несоответствие требованиям документации о закупке)
	Решение Комиссии о допуске участника закупки / обоснование отклонения заявки участника

	1

7961

08.02.2024 00:11:13
	Первая часть заявки
не соответствует требованиям, установленным в документации о закупке

	Непредставления участником закупки в составе заявки документов, установленных в разделе 3 документации, и/или наличие в таких документах неполных и/или недостоверных сведений[footnoteRef:1] об услугах, на оказание которых осуществляется закупка. [1:  К недостоверной информации относятся случаи, когда:
- указанная участником закупки информация не совпадает и/или противоречит информации из подтвержденных официальных источников.
- участник закупки указал в заявке сведения и данные, которые противоречат друг другу.
К неполной информации относятся случае, когда:
- представленный участником документ в составе заявки не заполнен и/или заполнен частично.
]

- в первой части заявки отсутствует описание оказываемых услуг, являющихся предметом закупки, составленное в соответствии с формой «Предложение о характеристиках объекта закупки», (приложение № 3 к документации).

Основание для отклонения:
пункт 1.2. части 1 раздела 10 документации о закупке

5. Голосовали по второму вопросу:
«за» - 8
«против» - 0

	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	Зубарев Д.Ю.
	·

	Носов В.А.
	·

	Рощупкин А.Т.
	·

	Петряхина Н.В.
	·

	Мельникова Н.В.
	·

	Цветкова С.П.
	·

	Григорьева Е.В.
	·

	Старцева А.В.
	·

6. Решили: Признать первую часть заявки на участие в запросе предложений не соответствующей требованиям документации о закупке и не допускать участника закупки до стадии рассмотрения вторых частей заявок.
[bookmark: _GoBack]В связи с тем, что принято решение об отказе в допуске к участию в закупке единственному участнику закупки, подавшему заявку, признать запрос предложений в электронной форме на оказание услуг по обслуживанию и поддержке пользовательских рабочих мест и информационных систем АО «СПб ЦДЖ» несостоявшимся на основании пункта 3 части 3 раздела 9 документации о закупке и провести данную закупку повторно.